acquisitio mali status. ¶ In pessimo enim statu est peccator ipenitens
 hec enim mala ueniunt impenitenti notorio rebelli maxime ex-
 cōmūicato & immortali constituto Separatus est a deo & traditus
 sathanæ xi.q.iii.audi deniq̄ uide p Osti.in Sūma e.ti. q. q̄ iducat
 uide quod idem nota in q̄ que ipediant v̄su desperatio & dicā
 i.in xii.q. ¶ Secundū quia cito perit eius memoria ut in psalmo ui-
 di impium sup exaltatum & eleuatū super cedros l̄ybanī q̄siui
 & ecce non erat quesiuī & non est inueniūs locus eius de pe. di.
 iii. achab. ¶ Tercium quia timet ubiq̄us est ut in psalmo timor
 & tremor superuenerūt super me & cōtexerunt me tenebre xiii.
 di. nerui circa mediū ubi Grego. de tali dicit undiq̄ metuit &
 suspectus omne latus pertimescit. ¶ Quartū quia perdit bona
 temporalia & minoratur uita unde psal. fiant dies eius pauci &
 epatū eius accipiat alter.c. cum infirmitas .i.e. ¶ Quintum
 hominibus est odiosus xxiii.q.iii. iam uero. ¶ Sextum remotus
 est a testamenti factione actiue & passiue iii.q.iii. cōsanguineorū
 ii.q.vii nō potest de isto tamen casu uide nota in .c. decernimus
 de sen. exco. & in.c.ii.de usuī li. vi.& lo.an.in dicto .c. decer-
 nimis. ¶ Septimū quia nullū genus sancti debet ei exhiberi xcv.
 di. illud xxxiii.q.ii.amouere. ¶ Octauum quia semper cadit de
 malo in peius de pe. di. iii. c.i.ii.& sequēti. ¶ Nonū quia ipenitens
 peccat in spūm sanctum de pe. di. iii. c. inter hec uide lacius circa
 hoc peccatum quod dixi supra in.q.iii. ¶ Decimū si sic moriat
 sine fine torquetur de pe di.i.uoluīsent iniqui di vii. .q.ii.in fi.
 & p tali nō orat ecclesia xiii.q.ii p obeūtibus xxiii.q.v.c.placuit
 ¶ Secundū principale est diuersorum consideratio Primo debet
 considerari diuina gratia quia quos predeslinavit hos per co-
 operationem euocauit ut probat Augu. de. pe. di. iii. adhuc
 instant & c. in tantum & c. finis. ¶ Saluat enim deus ex gratia
 quos ex iusticia dampnare posset xxiii.q.iii.c.Nabugodonosor
 nō sis ergo ingratus gratie dei sicut nec erat Apostolus. ¶ Ecūdo
 considerari debet ymagō diuina ad cuius similitudinem homo
 factus est unde David accedit homo ad cor altū & exaltabitur
 deus quia quanto magis aspicitur tanto magis fidelis altior appa-
 rebit in Grego. de. pe. di. ii dum sanctam ecclesiam. ¶ Teruo

considerande sunt quatuor dotes principales quas dotes infixit in animis. Temperantia abstinentia prudentia discernens. sapientia eligens. fortitudo fulciens & muniens. xi. q. ex similitudine. Considerande etiam sunt dotes carnis beatifice. Subtilitas agilis leuitas penetrabilitas. impassibilitas immortalitas eternitas fortitudo pulchritudo fulgor.

¶ Quarto consideratur timor diuinus de perpetuo cruciatu psal. in inicio sapientie timor domini de pe. di. ii. alias est c. si quis tanta & sicut seta introducit filium ita timor caritatem gloriam. regla quod ex timore depe. di. ii. c. sicut seta. **¶** Quinto uite breuitas ut recolet multos coetaneos mortuos & paucos uiuos. Et plurim pelles uenales agnorunt iuuenies in foro quod ouium. Et ex quo quis attigit quique gesum annum est in descensu lxxxvi. di multa nequitia xiii. q. ii. illud. **¶** Vi. infirmitas corporis nam egritudo carnis peccatum repellit de pe. di. i. potest fieri. **¶** vii. defectus potentie in usu & aliis sensibus uidet se curiri canescere oia ad pnia in uitant. unde maledictus puer centum annorum sum. Ysaya & Grego. ii. q. vii. Paulus dixit. Octauus descendens mundi unde Aplius transiit mundus & concupiscencia eius. **¶** Nono scripture sacre sunt considerande quod dicunt peccatores perpetuo cum dyaboli debere cruciari de pe. di. iii. c. inter hec & c. quid ergo. **¶** Decimo factorum remuneratio quod in uita quandoque & in morte seper magna est de pe. di. ii. Si enim inquit c. i. q. si de. summa. tri. **¶** XI. quia dominus iugum leue est & cito potest a iudice misericordie ueniare in petrare de pe. di. ii. talis est mihi deus. Et sunt septem modi quibus deleni crima deleri possunt. Fons, elymosina, martir, confessio, fratribus. In se peccata dimittere, flere reatum, Sanguinis & carnis Christi suscepio digna, de pe. di. iii. ille rex. **¶** Duodecimo est considerandum quod aliquando peccatores debent inuenire viam quae tendant ad gloriam xxiii. q. o. iiii. obtineri nequaquam possunt.

¶ Tredecimo remuneratio que prestatur a christo quando dotabit anima cum corpore. Unde Osti. in Summa q. preallis. circa finem potest uersus. Sensus amicicia concordia plena potestas. Pax secura decus & gaudia sunt animabus. Corpora sanctorum fulgebunt forcia pulchra. Libera sana sita sine fine manencia loca de pe. di. iii. q. finis & q. sic itaque peccata c. si ex bono. **¶** Et in illis locis habent de prescriptis & de predestinatis & in preallegato c. obtineri &

c. Nabugodonosor xxiii. q. iii. Et de duplii preordinatiōe
 diuina. **T**ercium principale erat bonoꝝ multorū acquisitio
 propter penitenciam. **P**rimū est q̄ eius cōuersatio plus est in spū
 q̄ in carne factus enim est celestis de cōse. di. iiii. c. nam ex quo
 uersu ab hac uetusitate. **S**ecundum quia de statu suo est certus
 & securus quia quacūq; hora moriatur uadit ad patrē de pe. di.
 vii. qui egerit. **T**erciu quia aīa sua semper deum respicit qui eā
 creauit postq; non est oppressa tenebris peccatorꝝ de peni. di. i. c.
 euuenjet inquit Moyses &. di. iii. ille rex & di. iiii si ex bono
Quartū quia p̄ticeps est omniū bonoꝝ que fiunt in ecclesia dei
 de pe. di. vi qui uult v̄su laborat. **Q**uitū quia recuperat ōe
 bonū quod amiserat de pe. di. iiii de pertuoso fāculo cū sequēti
 bus & di. iii. c. piū s̄m Augu. Ambro. Iero. Osh. ponit uersus
 Q̄ per peccatū fuit inde mortificatū fiat adhuc gratum fuerit si
 iustificatum. **S**extū quia augmētatur tali bona temporalia & salus
 temporalis xvi. q. i. decime Vnde v̄sus Te pudor emēdet cōuersio
 maior habūdet. Caucius istrueris suffragia plura mereris Hec
 tribuit uires cōfessio nec recidues. **S**eptimū quicquid acquirit
 & opatur in tuto est sed peccator sub casu perditiois existit nam
 thesauris at iustis diuicie ipioꝝ xxiii. q. vii. q̄ admodū & labores
 impioꝝ iusti edēt e. q. quicuq; & sapientie x. iusti tulerunt spolia
 impiorū xx. q. v. de liguribus q. notandū. **O**ctauū quia plō
 gatur uita contrariū est in peccatoribus unde psal. Viri sanguinū
 non dimidiabunt dies suos Ecclesiastes vii. non agas impius ne
 morieris in tpe nō tuo xi. q. iii. ep̄i si sacerdotali. **N**onus quia
 ubiq; securus uadit contrariū ē in peccatore xxii. di. de cōstātino
 politana in fine & ī toto psalmo qui habitat ī adiutorio altissimi
 in p̄tēcione dei celi cōmorabit. **D**ecimū qa facilitus adiscit sapie
 i. c. In maliuolā animā nō intrabit sapia. **V**ndecimū si laycus
 rūc multiplicabitur eius proles ut ī psalmo filii tui sicut nouelle
 oliuarū in circuitu mente tue Ecce sic benedicetur hō qui timet
 dūm. **D**uodecimū qa semper diligit a bonis. **Q**uis igitur tā
 aiōsus crudelis erit q̄ pp̄ter hec ad uerā pñia nō inducat solus
 despatus hec rēnuet. Leciaoētaua fuerat q. que ualcāt ad hoc ut
 poss̄t uerā penitētiā & saluationem spūalem cōsecutā quis nen